ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИИ ТАРИФОВ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 декабря 2021 г. №55-т/9

Об установлении долгосрочных тарифов на тепловую энергию,
теплоноситель, долгосрочных параметров регулирования для формирования

тарифов на тепловую энергию, теплоноситель с использованием метода
индексации установленных тарифов для ООО «Теплопром»(Савинский

район) на 2022-2024 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения»
Департамент энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:

1. Установить долгосрочные тарифы на тепловую энергию для
потребителей для потребителей ООО «Теплопром» (Савинский район) на 2022-
2024 годы согласно приложению 1.

2. Установить долгосрочные тарифына теплоноситель для потребителей
ООО «Теплопром» (Савинский район) на 2022-2024 год согласно приложению 2.

3. Установить долгосрочные параметры—регулирования для
формирования тарифов на тепловую энергию, теплоноситель для потребителей
ООО «Теплопром» (Савинский район) на 2022-2024 год согласно приложению 3.

5. Тарифы, установленные в пунктах 1, 2, настоящего постановления,
долгосрочные параметрырегулирования для формирования тарифов на тепловую
энергию, установленные в пункте 3 настоящего постановления, действуют с
01.01.2022 по 31.12.2024 года.

6. С 01.01.2022 признать утратившим силу постановление Департамента
энергетики и тарифов Ивановской области от 18.12.2020 № 73-т/18.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования. р
—

Ра

Начальник Департамента \ 7 . Мореваи (Се\

Приложение 1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 10.12.2021 № 55-т/9

Тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Вода Отборный пар давлением

12| 0Т от Остры
№ Наименование

| 2
ЭТ 25 7,0 |Свыше Йи

п/ регулируемой Вид тарифа Год И до до 13,0|редуци
п организации пелутод|полутод|=,

„|70 |13,0| кг|рованние ие КГ, кг/с|кг/ смо|ый парсм 2 2
м см

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения
ООО «Теплопром» 2022 1651,50|1 896,23|- - - - -
(Савинский район), Одноставочны

1.|котельная ул. й, руб./Гкал, 2023|1 797,03|1 835,55 - - - - -
Железнодорожная п.|без учета НДС
Савино - д 2024|1 835,55|1930,79 - - - - -

Приложение 2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской областиот 10.12.2021 № 55-г/9

Тарифына теплоноситель

Вид теплоносителя
Наименование№ в Водарегулируемой Вид тарифа Годп/п

1 ] Парорганизации
полугодие|полугодие

Тарифына теплоноситель, поставляемый потребителям
ООО «Теплопром»
(Савинский район),
котельная ул.
Железнодорожная, п.
Савино

Олдноставочный,
руб./мз,

без учета НДС

2022 170,42 170,73 -

2023 170,73 182,00 -

2024 182,00 182,67 -

Приложение 3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 10.12.2021] № 55-т/9

Долгосрочные параметры регулирования для формирования тарифовна тепловую энергию,
теплоноситель с использованием метода индексации установленных тарифов

Реализация |Динамик
Базовый Иная Нормати Уровень|Показатели программв а

„ Надежносэнергосбережен области изменениНаименование уровень |эффективности| вный№ С ти ИЯ и энергосбережен ярегулируемой|Год|операционн | операционных | уровень С оп/п теплосна |энергетической|ия и повышения|расходоворганизации ых расходов’ расходов  |прибыли
. -бжения эффективности! энергетической на

эффективности | топливо
тыс. руб. % %

Тепловая энергия

000 2022|4 234,142 1,0 х х х х х
«Теплопром»
(Савинский о1. район), 2023 Хх 1,0 х х Хх х х
котельная ул.
Железнодорож
ная, п. Савино |2024 Хх 1,0 х х Хх х х

Теплоноситель

000 2022| 332,792 1,0 Хх х х Хх Хх

«Теплопром»
(Савинский

2. район), 2023 Хх 1,0 Хх Хх х Хх Хх

котельная ул.
Железнодорож
ная, п. Савино |2024 х 1,0 Хх Хх х Хх Хх